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Dotacja na drogę dojazdową 
W poniedziałek 12.06 br. Wójt Gminy podpisał umowę i odebrał kolejną 

promesę finansową dla mieszkańców Gminy Marklowice w wysokości 

375.000 zł. 2 

Samorządowy Lider Edukacji 

13 kwietnia br. Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz 

odebrał w Akademii Sztuki Teatralnej w Krakowie 

certyfikat,  w Ogólnopolskim Konkursie i Programie 

Certyfikacji „Samorządowy Lider Edukacji”. 
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Dotacja na drogę dojazdową do gruntów rolnych 

Rada Gminy po raz 29 udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Marklowice  

Śląskie dla czystego powietrza 

Na ostatniej sesji absolutoryjnej Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz poinformował, iż Gmina 

Marklowice pozyskała tylko w przeciągu ostatnich dwóch lat – prawie 20 mln na różne 

programy społeczne i zadania inwestycyjne, co stanowi prawie 4 tys. zł na mieszkańca. W 

poniedziałek 12.06 br. Wójt Gminy podpisał umowę i odebrał kolejną promesę finansową 

dla mieszkańców Gminy Marklowice w wysokości 375.000 zł. Środki w w/w wysokości 

stanowią 60% wartości kosztorysowej i są efektem udziału Gminy w konkursie ogłoszonym 

przez Marszałka Województwa Śląskiego na modernizację i budowę dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w 2023 r. Za tę kwotę zostanie zmodernizowany tłuczniowy odcinek 

ul. Długiej ponieważ wniosek konkretnie tej drogi dotyczył. Warto wspomnieć także, że 

Gmina Marklowice znalazła się wśród gmin, które otrzymały najwyższą dotację. 

W dniu 24.05.2023 r. Rada Gminy Marklowice na swoim LII posiedzeniu 

podjęła uchwałę o udzieleniu Wójtowi Gminy Tadeuszowi Chrószczowi 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

Absolutorium to potwierdzenie przez Radę Gminy, że Wójt prawidłowo 

zrealizował budżet gminy, czyli zgodnie z prawem wydał publiczne pieniądze. 

Absolutorium jest rodzajem kontroli Rady Gminy nad Wójtem w zakresie 

wykonania budżetu i jest wyrazem ostatecznej oceny działalności Wójta. 

Uchwała nad udzieleniem absolutorium poprzedzona została podjęciem 

uchwał w sprawie – „Udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Marklowice” 

oraz „Zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Marklowice za rok 2022”.  

Zakończyła się pilotażowa edycja Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości 

Powietrza. W puli było w sumie 5,7 mln zł w ramach dwóch konkursów – „Gmina 

pełną piersią” i „Inicjatywa Antysmogowa”. 

W uroczystości obok przedstawicieli samorządów uczestniczyli: marszałek Jakub 

Chełstowski, wiceprzewodnicząca Sejmiku Urszula Koszutska oraz radni: Maria 

Materla, Alina Bednarz, Alina Nowak, Grzegorz 

Wolnik i Rafał Kandziora. 

Nagrody otrzymało 5 gmin radzących sobie 

najlepiej w województwie z poprawą jakości 

powietrza. Za tę działalność spotkała je nagroda, która w całości zostanie przeznaczona na 

dalsze działania proekologiczne. Gmina Marklowice zajęła IV miejsce (razem z Gminą 

Krzyżanowice) z nagrodą 50 tys. zł na zakup gospodarczego pojazdu elektrycznego. 

Podsumowanie preferencyjnego zakupu węgla w sezonie grzewczym 2022-23 

W ramach programu preferencyjnego zakupu paliwa stałego dla gospodarstw domowych Gmina zakupiła 436,7 ton ekogroszku i 

105 ton orzecha, z czego na podstawie 288 pozytywnie zweryfikowanych wniosków, do dnia 30 kwietnia mieszkańcy nabyli 435 

ton ekogroszku i 91 ton orzecha.  Pozostałe niesprzedane paliwo w ilości 1,7 tony ekogroszku i 14 ton orzecha mieszkańcy mogli 

nabyć w ramach sprzedaży końcowej w terminie od 15 maja do 30 czerwca. Można powiedzieć, że ekogroczek sprzedał się od 

ręki, natomiast w chwili redagowania artykułu, tj w dniu 21 czerwca na składzie pozostały 3 tony niesprzedanego orzecha. 

Przystąpienie Gminy Marklowice do preferencyjnego zakupu paliwa stałego dla gospodarstw domowych wiązał się z dużym 

zakresem dodatkowej pracy dla pracowników Urzędu, która wynikała z: ilości złożonych wniosków (363 wnioski), konieczności 

ich weryfikacji oraz zorganizowania sprzedaży węgla, jednakże mamy satysfakcję, że mogliśmy pomóc mieszkańcom. 

W tym miejscu chcemy również podziękować pracownikom firmy „Tomex”, a w szczególności Panu Tomaszowi Koczy za 

współpracę i fachową obsługę mieszkańców Gminy Marklowice. 

Przygotowanie do kolejnych inwestycji drogowych 

Rozstrzygnięto postępowania przetargowe dotyczące wykonania dokumentacji projektowych na budowę i przebudowę dróg 

gminnych. Pierwsze dotyczy budowy odcinka ul. Szerokiej do połączenia z ulicą Orlą, drugie dotyczy przebudowy odcinka ulicy 

Cmentarnej do skrzyżowania z ul. Wiśniową, a trzecie dotyczy drogi dojazdowej do posesji 5-11 przy ul. Wiosny ludów (od 

strony os. Kolorowe). Termin realizacji to 10 miesięcy. Wykonawcą wszystkich zadań projektowych będzie firma ML DESIGN P. 

Lilla, R. Machej s.c. ul. Cieszyńska 226 z Jastrzębia-Zdrój.  
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Zakończono przebudowę ul. Jabłoniowej. Zadanie jest 

dofinansowane z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład kwotą 4.029.067,88 zł. Zadanie było 

realizowane przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z 

o.o. z Raciborza. W ramach zadania przebudowano 660 mb 

drogi poszerzając ją do 5,0 mb, wybudowano kanalizację 

deszczową. Był to ostatni odcinek prowadzonej etapowo od 

2009 r. modernizacji ul. Jabłoniowej od ul. Wyzwolenia do 

ul. Bławatkowej.  

13 kwietnia br. Wójt naszej Gminy Tadeusz Chrószcz odebrał w Akademii Sztuki Teatralnej w Krakowie 

certyfikat, który w Ogólnopolskim Konkursie i Programie Certyfikacji „Samorządowy Lider Edukacji” 

otrzymało 32 gmin z całej Polski. Jak podają w uzasadnieniu przyznania Certyfikatu: Zarząd Fundacji 

Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, Komisja Certyfikacyjna oraz Agencja Kreatywnej PRC ten 

zaszczyt spotyka Gminy, które „ponadnormatywnie dbają o rozwój szkolnictwa na swoim terenie, uznają, że 

rozwój szkolnictwa, edukacji i nauki to świadectwo nowoczesności i wysokich ambicji jednostki samorządu 

terytorialnego i przekonanie to starają się wcielać w życie; wyróżniają się pod względem inwestycji w 

oświatę i jej infrastrukturę; są organami prowadzącymi szkół i placówek oświatowych o szczególnych, 

znaczących osiągnięciach dydaktycznych, organizatorskich, kulturalnych lub sportowych; wspierają 

innowacje edukacyjne”. „Chciałbym - mówi Tadeusz Chrószcz - aby i w przyszłym roku nasza Gmina 

została „Samorządowym Liderem Edukacji”. Pragnę podziękować dyrektorom i nauczycielom naszych 

placówek, bo to ich wysiłek i efektywna praca zostały docenione”.   

Certyfikat „Samorządowy Lider Edukacji” dla Gminy Marklowice  

Przebudowa ulicy Jabłoniowej 

23 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego. W tym roku mury SP1 opuściło 

87 absolwentów, z których 45 ukończyło szkołę z wyróżnieniem. Wójt Gminy Marklowice 

pogratulował wszystkim uczniom wspaniałych wyników oraz osobiście nagrodził tych, których 

Rada Pedagogiczna wytypowała do Nagrody Wójta. Uczniowie, którzy otrzymali promocję z 

wyróżnieniem lub zostali wytypowani przez wychowawców, otrzymali nagrody książkowe.  

W Szkole Podstawowej nr 2 mury odpuściły III klasy. 

Najlepszym uczniom szkoły zostały podczas 

uroczystości wręczone nagrody Wójta Gminy 

Marklowice i nagrody Rady Rodziców. Nie obyło się 

bez wzruszeń. 

Po uroczystościach wszyscy uczniowie w dobrych 

nastrojach i z uśmiechami na twarzy rozpoczęli 

upragnione wakacje. Życzymy udanych i 

bezpiecznych wakacji. 

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 

Bezpieczne wakacje 

Tegoroczne półkolonie rozpoczynamy 4 lipca. Półkolonie tradycyjnie podzielone zostały na cztery 

trzydniowe turnusy.  Dzieci dziennie będą dwie godziny na basenie, wyjadą do kina, będą gotować w 

naszej szkolnej stołówce, spędzą jeden dzień w zagrodzie agroturystycznej „Hacjenda”. Organizatorzy 

dziękują za duże zainteresowanie organizacją półkolonii z przykrością informują, że na chwilę obecną 

wszystkie listy są zamknięte. 

2.09.2023 r. Zlot motocykli i samochodów tuningowanych 

3.09.2023 r. Dożynki 

Trasa korowodu: ulice Krakusa, Szymanowskiego, Goplany 

Zachęcamy mieszkańców posesji zlokalizowanych się na trasie korowodu do udziału w konkursie na „Najładniejszą posesję 

dożynkową”. Chęć udziału prosimy zgłosić do dnia 25.08.2023r. w Pionie Spraw Społecznych Urzędu Gminy lub pod nr tel. 

324592805. Zapraszamy także do wzięcia udziału w konkursach dożynkowych: na najlepsze ciasto z jabłkami, przetwory z jabłek 

lub wianek dożynkowy. Szczegóły wkrótce na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

Nadchodzące wydarzenia organizowane przez Gminę Marklowice 
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Aktywne pierwszaki 

Uczniowie klas pierwszych 

SP1 bardzo aktywnie 

włączyli się w realizację 

dodatkowych działań. 

Jedno z nich to 

ogólnopolski program 

Akademia Bezpiecznego 

Puchatka, którego celem 

było uczenie dzieci zasad 

bezpieczeństwa w szkole, 

w domu, na drodze i w 

Mam talent 

1 czerwca w 

Szkole 

Podstawowej nr 1 

odbyła się 

przepiękna 

impreza „Mam 

Talent” 

zorganizowana 

przez Samorząd 

Uczniowski. Na scenie zaprezentowały się talenty wokalne, 

taneczne, sportowe i muzyczne. Pojawiły się nawet gołębie 

państwa Skupień, które towarzyszyły chłopcom podczas 

Świetliczaki na tropie kolorów 

W roku szkolnym 2022-2023 

świetlica szkolna SP1 

realizowała projekt 

edukacyjny pt. „Świetliczaki 

na tropie... kolorów Świata”. 

Organizatorem projektu było 

Wydawnictwo Sukurs 

Wasilewski, reprezentowane przez redakcję dwumiesięcznika 

„Świetlica w Szkole”. Głównym celem działań było 

uwrażliwienie dzieci na piękno otaczającego świata oraz 

ochronę przyrody. Tematem przewodnim trzeciej edycji 

projektu były barwy flagi olimpijskiej, które symbolizowały 

poszczególne kontynenty. Poznając kontynenty uczniowie 

zwiedzali poszczególne państwa, poznawali ich kulturę, 

sztukę, tradycje i zwyczaje. 

Wędrówkę poprzez kontynenty rozpoczęli od Europy. Poznali 

ciekawostki o kraju Andersena i klocków Lego – Danii. Z 

następnymi zadaniami dzieci przeniosły się do Finlandii, gdzie 

zakończyły podróż w Dolinie Muminków. Wykonały kukiełki z 

postaciami do tej bajki, stworzyły przedstawienie teatralne pt. 

„W zaczarowanym lesie”. Z Europy uczniowie przenieśli się do 

Azji, gdzie zapoznali się z historią herbaty, wykonali prace 

plastyczne z esencji herbacianej. Kolejna przygoda zaprowadziła 

uczniów na spotkanie z chińskim smokiem. Dodatkowo 

uczestniczyli też w zajęciach na temat Japonii, podczas których 

poznali kilka ciekawostek związanych z krajem kwitnącej wiśni. 

W Afryce poznali historię Stasia i Nel z powieści "W pustyni i 

puszczy” oraz z bogactwo barw masajskiej biżuterii. Przenosząc 

się do Ameryki dzieci odwiedziły Hollywood. Rozmawiały o 

ulubionych filmach, aktorach i aktorkach, 

stworzyły świetlicową aleję gwiazd. 

Australia i Oceania odkryły przed nimi 

podwodny świat wielkiej rafy koralowej. 

Dzieci wykonały prace plastyczne z emu, 

kangurem, misiem koala oraz rafą 

koralową. Podsumowaniem projektu było 

wykonanie zadań ogólnych: gra w gry 

edukacyjne, układanie mapy świata, 

kolorowanie kolorowanek o znanych 

budowlach i miejscach na świecie 

znajdujących się na liście Światowego 

Dziedzictwa UNESCO. 

Internecie. Uczniowie po przeprowadzonych zajęciach na 

podstawie otrzymanych materiałów weryfikowali wiedzę 

przez Ogólnopolski Test Bezpieczeństwa, a następnie otrzymali 

Certyfikat „Akademii Bezpiecznego Puchatka” oraz dyplomy. 

Kolejną aktywnością pierwszaków był udział w programie 

Uczymy Dzieci Programować. Uczniowie rozwiązywali problemy 

za pomocą maty do kodowania, kolorowych kubeczków, grali w 

gry wymagające współpracy w grupie. Dzięki takim działaniom 

dzieci nie tylko świetnie się bawią, ale także uczą się nowych 

rzeczy. Nauka programowania pomaga we wszechstronnym 

rozwoju dziecka i nabywaniu nowych kompetencji. 

wykonania przeboju "Gołębiorze". To ten występ skradł serca 

publiczności. Uczniowie: Jakub Marcol, Patryk Skupień, 

Maksymilian Sobik oraz Szymon Antończyk dwukrotnie wykonali 

ten znany przebój. Wśród zwycięzców znaleźli się: I miejsce w 

kategorii śpiew zdobyła Karolina Bańczyk z kl.8a, II miejsce 

Milena Kątny kl.4c; I miejsce w kategorii taniec zdobył zespół: 

Sylwia Szymura i Julia Wiosna z kl. 6c, II miejsce w układzie 

gimnastycznym zdobyła Martyna Zalewska z kl.4a; I miejsce w 

kategorii gry na instrumencie przyznano Antoninie Wala z kl. 4c.  

Fundatorem nagród był Urząd Gminy Marklowice, który dla 

każdego ucznia przygotował również słodki upominek z okazji 

Dnia Dziecka. 

Ankieta dla mieszkańców Gminy Marklowice dotycząca zagrożeń związanych 
z uzależnieniami behawioralnymi 

Zachęcamy mieszkańców gminy do wzięcia udziału w anonimowej ankiecie dotyczącej zagrożeń związanych z uzależnieniami 

behawioralnymi (Internet, zakupoholizm, hazard, pracoholizm i inne...). 

Wyniki sondażu posłużą budowaniu programów profilaktycznych (gminnych i szkolnych).  

Ankieta w formie online dostępna będzie pod adresem marklowice.pl w dniach od 03.07.2023r. do 31.09.2023r.  

Raport z wynikami i opracowaniem zostanie zamieszony na stronie internetowej gminy. 

Z góry dziękujemy za zaangażowanie. 
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Wycieczki czas zacząć… 

Wycieczki to najlepszy sposób na integrację poprzez zabawę oraz naukę i 

poznawanie świata. Uczniowie SP1 byli w wielu ciekawych miejscach. Klasy pierwsze 

miały okazję zwiedzić nowoczesne, multimedialne muzeum, które powstało na 

terenie rudzkiej wąskotorówki. Uczniowie mogli przejechać się kolejką wąskotorową, 

podziwiając otaczającą ten teren piękną przyrodę. Obejrzeli warsztat kowala i jego 

wyroby, a także dowiedzieli się, jak dawniej wyglądała praca kolejarza. Ogromną 

atrakcją był przejazd drezyną oraz zabawa w parku linowym.  

Klasy drugie odwiedziły Warownię Pszczyńskich Rycerzy. Uczniowie poznali 

ciekawostki na temat życia rycerzy, elementów rycerskiej zbroi, a także dosięgli miecza pod 

okiem rycerza warownego. W sali mieszczan dowiedzieli się, jak dawniej wyrabiano chleb. 

Mieli także sposobność przyrządzenia i skosztowania własnego wyrobu. Na sali rycerskiej 

zwiedzili wystawę średniowiecznych strojów. Nie zabrakło wspólnych zabaw przy murach 

zamku. 

Klasy trzecie pogłębiły swoją wiedzę przyrodniczą poprzez bezpośrednią obserwację 

różnorodnych roślin i zwierząt, które znajdują się w Palmiarni w Gliwicach. Dodatkowo 

trzecioklasiści wybrali się pociągiem do Rybnika, gdzie zwiedzili Muzeum Medycyny i Farmacji, 

a w nim bardzo ciekawą ekspozycję podzieloną na strefy, które prezentują tematykę 

odnoszącą się do oddziałów szpitalnych. Wszystko przedstawione w sposób ciekawy i atrakcyjny dla dzieci. Po ekspozycji wzięli 

udział w warsztatach na temat optyki. 

Klasy IV b oraz IV c pojechały do Brennej. Ich celem była usytuowana na Przełęczy Karkoszczonka Chata Wuja Toma. Uczniowie 

wędrowali urokliwym szlakiem z Brennej, poznając walory krajobrazowo - turystyczne Beskidu Śląskiego. W schronisku na 

czwartoklasistów czekały liczne gry, zabawy oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek. 

Klasy VIII i VII brały udział w trzydniowej wycieczce klasowej do Warszawy.  

Stolica Polski okazała się ciekawym miejscem dla naszych uczniów. 

Zdecydowana większość po raz pierwszy zobaczyła Warszawę. Uczniowie mieli 

możliwość poznać historię stolicy. Zwiedzili Muzeum Powstania Warszawskiego, 

Muzeum Historii Żydów Polskich Polin, Zamek Królewski na starym mieście z 

Kolumną Zygmunta, Barbakan czyli budowlę będącą częścią murów obronnych 

jak i Powązki czyli cmentarz wojskowy, na którym do dziś spoczywają wielcy 

Polacy. Poza tym wzięli udział w ciekawych doświadczeniach w Centrum Nauki 

Kopernik. Z ogromnym zainteresowaniem zwiedzili również Stadion Narodowy, 

gdzie mogli zasiąść w strefie VIP, jak i zejść do szatni naszych piłkarzy. Jednym z głównych punktów wyjazdu było wyjście do 

teatru Roma na musical pt. „We Will Rock You”, który wywarł ogromne wrażenie na uczniach i opiekunach wycieczki. Piękna 

pogoda, która towarzyszyła grupie przez cały pobyt zachęcała do spacerów po Łazienkach Królewskich, ogrodach na dachu 

Biblioteki Uniwersyteckiej czy bulwarach nadwiślańskich, skąd rozpościera się piękny widok na Stadion Narodowy z Syrenką 

Warszawską w tle. 

Uczniowie klas II i III SP1 w mijającym roku szkolnym brali udział w projekcie 

edukacyjnym zorganizowanym przez „Uniwersytet Dzieci” pod hasłem „Mistrzowie 

planowania. Jak zrealizować pomysł?”. Podczas zajęć omawiano zagadnienia nt. 

dlaczego śmiech to zdrowie, jak działać w zespole, jak trenować myślenie, jak uczyć 

się na własnych błędach, jak zrobić coś dobrego dla innych. Zrealizowane zadania 

wpłynęły na rozwój przedsiębiorczej postawy uczniów. Dzieci poznały różne aspekty 

i etapy procesu dążenia do celu oraz wzmacniały swoją kreatywność i rozwijały 

samoświadomość. Przede wszystkim jednak ćwiczyły elastyczność, współpracę i 

empatię. Koordynatorem projektu była Karolina Kowol-Drażyk. 

Uniwersytet Dzieci 

Poznaj Polskę 

Szkoła Podstawowa nr 1 dołączyła do rządowego programu Poznaj Polskę. 

Ostatecznie zostało złożonych 6 wniosków (maksymalna ilość) na organizację 

wycieczek szkolnych. 27 kwietnia zostało podpisane porozumienie między Gminą 

Marklowice a MEiN na kwotę dofinansowania 39.512 zł. Trzy wycieczki odbędą 

się na poziomie klas 1-3, a trzy na poziomie klas 4-8, w tym jedna 3-dniowa do 

Warszawy. Do tej pory zostały zrealizowane 3 wyjazdy: do Krakowa, Wrocławia i 

Gliwic. Z dofinansowania skorzystało 163 uczniów klas trzecich, piątych i 

szóstych. W całym programie chodzi przede wszystkim o uczenie się oparte na 

praktycznym odkrywaniu śladów historii oraz poznawanie priorytetowych obszarów edukacyjnych wskazanych przez MEiN. 
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Dlatego uczniowie zobaczyli w Krakowie: Rynek 

Główny, Sukiennice, Kościół Mariacki i Wawel. 

Natomiast we Wrocławiu – zespół starego miasta i 

ZOO; w Gliwicach – Funzeum a w Radzionkowie – 

Muzeum Chleba. Reszta wyjazdów i wycieczek musi 

zakończyć się do 15 grudnia. 

Ostatnie tygodnie przyniosły 

wiele wspaniałych wiadomości 

na temat sukcesów 

odnoszonych przez uczniów SP1 

Marklowice. Laureatami zostali: 

Międzynarodowy Konkurs 

Kangur Matematyczny: I 

miejsce w powiecie 

wodzisławskim - Emilia Mędygrał z 6c, II miejsce w powiecie 

Michał Wodecki z kl. 2a, III miejsce w powiecie: Franciszek 

Wielgus z 4b i Szymon Czapla z 8a, IV miejsce - Antoni 

Wołyński z 2a. Wyróżnienia: Kamil Kubala, Miłosz Musiolik, 

Hanna Oskwarek, Kamil Śliwa, Nina Jabłońska, Wojciech Koch 

oraz Kacper Durczok; 

Finaliści Wojewódzkiego Konkursu Silesia Incognita: Antoni 

Zawiasa i Julia Wala. 

I miejsce - zespół Piegi podczas Radlińskiego Festiwalu 

Najmłodszych Mała Poleczka 2023; II miejsce indywidualnie 

dla Zosi Mendzik z kl. 3a; 

Nagroda I stopnia - zespół Piegi podczas Młodzieżowego 

Festiwalu Muzycznego w Czerwionce-Leszczynach, nagroda I 

stopnia indywidualnie dla Zosi Mendzik, nagroda II stopnia dla 

Kai Kolarskiej; 

I miejsce - Barbara Brychcy w Dekanalnym 

Konkursie Plastycznym; 

II miejsce - Małgorzata Filipowska w 

Powiatowym Konkursie z Języka Polskiego 

dla kl. 4-6; 

II miejsce – Maksymilian Sobik w 

Sukcesy! Sukcesy! 

Powiatowym Konkursie Mitologicznym; 

III miejsce - Antonina Chrószcz w XXIV Regionalnym Konkursie 

Recytatorskim w Gliwicach. 

III miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Szkół dla kl. I-

III w szachach: Marlena Bisek, Wojciech Kirkiewicz, Błażej 

Strączek i Antoni Wołyński. 

I miejsce w Powiatowych Zawodach w Koszykówce - chłopcy 

starsi; Eryk Bernais, Szymon Czapla, Dawid Francuz, Wojciech 

Gawliczek, Kamil Kubala, Wiktor Kuś, Nikodem Rózga, Łukasz 

Twardzik, Oliwier Waltar, Michał Zachorski, Antoni Zawiasa. 

II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wodzisławskiego w 

lekkoatletyce, dziewczyny starsze: Merry Badhan, Karolina 

Bańczyk, Maria Capek, Aleksandra Chrószcz, Zuzanna Cuber, 

Emilia Goryszewska, Paulina Knapek, Maria Konieczny, Nadia 

Mańka, Magda Mrozińska, Judyta Nawrat, Amelia Orłowska, 

Hanna Oskwarek, Julia Piekorz, Kinga Rduch, Julia Węcławek. 

II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wodzisławskiego w 

lekkoatletyce, chłopcy starsi: Eryk Bernais, Szymon Czapla, 

Dawid Francuz, Wojciech Gawliczek, Leon Hańćkowiak, Gabriel 

Heliosz, Kamil Kubala, Wiktor Kuś, Patryk Majtyka, Kamil 

Skrobol, Łukasz Twardzik, Olivier Waltar, Mateusz Winiarski, 

Antoni Zawiasa. 

Niecodzienni goście w SP2 

Pies Nila i Pani Małgorzata Pawłowska reprezentująca Grupę Poszukiwawczo - 

Ratowniczą oraz Pan Szymon Mania z OSP Biertułtowy byli dziś gośćmi w naszej 

szkole. Opowiedzieli o ekstremalnych warunkach w jakich pies i jego przewodnik 

pracują, zaprezentowali sprzęt, z którego korzystają, ćwiczenia z psem i 

odpowiedzieli na wszystkie pytania dzieci. Nila skradła nasze serca, dzieci mogły 

pogłaskać psa i poczęstować go smakołykiem. Goście pozostawili ciekawe 

wspomnienia i słodką krówkę. 

Festyn szkolny - Dzień Sportu 

6 i 7 czerwca w Szkole Podstawowej nr 1 uczniowie świętowali z okazji Dnia Dziecka. 

Najmłodsze klasy 1-4 bawiły się podczas szkolnego festynu zorganizowanego we 

współpracy z Radą Rodziców i Urzędem Gminy Marklowice. Uczniowie mieli zapewnione 

liczne atrakcje: dmuchańce, gokarty, animacje i fotobudkę. Klasy starsze 5-8 

świętowały na sportowo walcząc o medale: było aż 9 konkurencji, w których trzeba było 

wykazać się zręcznością, wytrzymałością czy sprawnością. Multimedaliści otrzymali 

dodatkowe nagrody ufundowane przez UG Marklowice. Trenerka zumby zaprosiła 

wszystkich starszaków do tańca – sala pękała w szwach. Były lody, hot-dogi i popcorn. 

W sumie przez 2 dni bawiło się 430 naszych uczniów. Dziękujemy zarządowi Rady 

Rodziców za poczęstunek i wiele wspaniałości.  
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„Dwójka” wita wiosnę!  

21 marca pierwszy dzień wiosny 

uczniowie spędzili na grach i 

zabawach zorganizowanych na 

placu przy Zabytkowej Kopalni 

"Ignacy". Uczniowie poznali 

techniki baseballa, uczestniczyli 

w zabawach z piłka nożną, a na 

zakończenie podziwiali pracę 

strażaków przy gaszeniu symbolu 

odchodzącej zimy - marzanny 

wykonanej na zajęciach 

regionalnych. 

Gminny Konkurs Ortograficzny 

W środę – 5.04.23 

roku odbył się Gminny 

Konkurs Ortograficzny. 

Komisja w składzie: 

Przewodnicząca – 

Czesława Somerlik – 

inspektor Pionu Spraw 

Społecznych Gminy 

Marklowice 

Członkowie:  

– Barbara Szulik – nauczyciel SP1 i SP 2 Marklowice 

– Katarzyna Czerwińska- Szlachta – nauczyciel SP1 Marklowice 

przyznała następujące miejsca: 

I miejsce - Mika Patryk SP2 Marklowice 

II miejsce - Czyż Dominik SP1 Marklowice 

III miejsce - Hojka Lena SP2 Marklowice 

III miejsce - Brychcy Barbara SP1 Marklowice 

Wyróżnienie: - Kolarska Kaja SP1 Marklowice 

Wyróżnienie: - Popęda Lena SP2 Marklowice 

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody oraz słodki poczęstunek 

ufundowany przez Gminę Marklowice, za który bardzo 

dziękujemy, zaś laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów! 

SP2 w Porębie Wielkiej 

W dniach 8.05. - 10.05 23r. 

wszyscy chętni uczniowie wzięli 

udział w wycieczce do Poręby 

Wielkiej. Plan wycieczki 

obejmował m.in.: wycieczkę do 

„Rabkolandii”, pobyt na 

Termach Gorce, spacer do Tężni 

Poręba oraz gry, zabawy, 

dyskotekę, no i oczywiście …

pyszne lody.  

W poniedziałek 5.06. 

2023 r. w „dwójce" 

po raz kolejny odbył 

się Gminny Konkurs 

Języka Angielskiego. 

Komisja w składzie: 

przewodnicząca Pani 

Czesława Somerlik - 

przedstawiciel Gminy Marklowice, Pani Dominika Rożek - 

Kotula - nauczyciel SP2 Marklowice oraz Pani Aleksandra 

Widera - nauczyciel SP1 Marklowice przyznała następujące 

nagrody: 

kategoria klas I: 

Tatiana Góra - SP1 Marklowice I miejsce 

„English is fun” 

Wojciech Kirkiewicz - SP1 Marklowice II miejsce 

Rafał Szlufik - SP1 Marklowice III miejsce 

kategoria klas II: 

Marcin Grzonka - SP2 Marklowice I miejsce 

Julia Kossak - SP1 Marklowice II miejsce 

Oliwia Antończyk - SP1 Marklowice III miejsce 

kategoria klas III: 

Kaja Kolarska - SP1 Marklowice I miejsce 

Patryk Mika - SP2 Marklowice II miejsce 

Filip Brychcy - SP2 Marklowice III miejsce 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!!! 

Gminie Marklowice dziękujemy za ufundowanie nagród i 

poczęstunku. 

„Mamo, Tato baw się ze mną!” 

Pod takim hasłem w poniedziałek 

(5.06.23r.) odbył się w naszej szkole 

Festyn Rodzinny. Po przedstawieniu 

programu przez uczniów był czas na 

zabawę i atrakcje tj.: „dmuchaniec”, pokaz 

modeli samolotów, malowanie twarzy, 

konkursy rodzinne, loteria fantowa czy 

bańki mydlane. Na zgłodniałych 

biesiadników czekały kiełbaski, hot dogi, 

popcorn oraz pyszne ciasta. Dziękujemy 

wszystkim, którzy przyczynili się do 

zorganizowania imprezy, a zwłaszcza Radzie Rodziców, Gminie 

Marklowice oraz sponsorom. 

Magiczny świat chemii … 

18.05.2023r. w ramach innowacji „Spotkania z 

ciekawymi ludźmi – poznajemy zawody oraz 

ludzkie pasje” na świetlicy szkolnej SP2 

gościliśmy Panią Monikę Sobik, która 

przedstawiła dzieciom kilka ciekawostek ze 

świata chemii. Uczestnicy przyglądali się 

reakcjom chemicznym, wyprodukowali "lampę 

lawę", testowali gumowe jajo, sprawdzali pH 

różnych substancji i na zakończenie bawili się 

sztucznym śniegiem wyprodukowanym z 

pieluch dla dzieci. Dziękujemy za dostarczenie 

sporej dawki wiedzy i wspaniałej zabawy! 
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Mama, Tata i Ja czyli rodzinne spotkania 

Mama i Tata to dla każdego dziecka 

najważniejsze osoby w jego życiu. Z nikim 

nie jest tak radośnie, jak z rodzicami. To 

najwierniejsi kompani, z którymi  można 

przemierzać świat i odkrywać nowe 

horyzonty. Nikt też lepiej nie pocieszy w 

chwilach smutku i nie przegoni strachów 

przed snem. Rodzice są najlepszymi 

przyjaciółmi dla swych pociech, 

niezastąpionymi w każdej sytuacji. Dlatego 

Chęć okazania im miłości i przywiązania ma swoje 

odzwierciedlenie w uroczystościach z okazji dnia Mamy i Taty, 

jakie przygotowujemy w naszym przedszkolu każdego 

roku. Przedszkolaki  wszystkich grup  zaprezentowały w 

tych dniach  na przedszkolnej scenie piękne  programy 

taneczno-wokalno- recytatorskie. Dzieci bardzo się starały, 

żeby wierszem i piosenką podziękować rodzicom za 

miłość, cierpliwość i troskę. Z radością przygotowały 

upominki, które wręczyły mamusiom i tatusiom w 

towarzystwie buziaków i najlepszych życzeń. Rodzicom 

towarzyszyły niesamowite emocje, uśmiech, wzruszenie i 

duma z pociech. Kontynuacją tych uroczystości była również  

organizacja plenerowego festynu rodzinnego „Mama, Tata  i 

Ja”. W  tym dniu  plac przedszkolny zmienił się nie do 

poznania. Było bardzo gwarnie i kolorowo. Nasi przedszkolacy 

mogli skorzystać ze stoiska malowania twarzy oraz sesji 

zdjęciowej w fotobudce, zaprojektować własną bransoletkę, 

warkoczyk i zakładkę do książki, pobawić się robotem 

kodującym oraz piaskiem kinetycznym. Z kolei rodzice 

skorzystać z poczęstunku, o który zadbała Rada Rodziców 

oraz pracownicy naszego przedszkola. Pogoda  w tym dniu 

nam dopisała, a dzieci i rodzice miło spędzili wspólnie czas.   

III Gminny Konkurs Wiedzy z Języka Angielskiego dla dzieci przedszkolnych 

Dnia 17 maja br. Przedszkolu Akademia Wyobraźni w Marklowicach odbył się III Gminny 

Konkurs Wiedzy z Języka Angielskiego dla dzieci przedszkolnych. W konkursie wzięło udział po 3 

przedstawicieli z grupy Motylki, Elfy, Słoneczka, Sówki i Ekoludki. Po zaciętej rywalizacji komisja 

konkursowa wyłoniła uczestników, którzy zdobyli największą liczbę punktów w zadaniach 

konkursowych. Po podliczeniu wszystkich punktów I miejsce zajęła Hanna M. z grupy Elfy, II 

miejsce - Kinga K. z grupy Elfy, a III miejsce przypadło Emilii P. z Motylków. Wszystkie dzieci 

otrzymały dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Gminę Marklowice. Dziękujemy 

wszystkim za udział w konkursie i zapraszamy za rok. 

Jak co roku, 11 maja Szkoła Podstawowa Nr2 obchodziła swoje święto. 

Dzień rozpoczął się uroczystym apelem, na którym przybliżono uczniom 

historię „dwójki” oraz sylwetkę jej patrona – Kornela Makuszyńskiego. Po 

apelu dalsza część dnia przebiegła na zabawie na świeżym powietrzu. 

Święto szkoły 

Dnia 23.05.2023r. – odbył się w przedszkolu finał III 

Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci w wieku 

przedszkolnym. Organizatorem konkursu jest Gmina Marklowice 

i Przedszkole Akademia Wyobraźni. Każdego roku konkurs cieszy 

się dużym zainteresowaniem i w tym roku wiele przedszkoli z 

całej Polski zgłosiło w nim swój udział. Wśród ogromnej ilości 

uczestników mamy i swoich laureatów w kategorii nagroda 

główna: 

Dzieci 3 – letnie:  KINGA PIECHOCZEK, HANNA WITA, MARTA ROGOZIŃSKA  

Dzieci 4 – letnie: LILIANNA WOLANIN, ANASTAZJA SOBAŃSKA  

Dzieci 5 – letnie: KACPER KOMRAUS, ANTONINA RAJCZYK  

Dzieci 6 – letnie: ROZALIA SOBAŃSKA  

Gratulujemy laureatom. Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez 

Gminę Marklowice. Dziękujemy wszystkim za udział w konkursie i zapraszamy za rok. 

Konkurs „Wiosenny Pejzaż Mojej Miejscowości”  
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Odeszli do wieczności 

Na przestrzeni ostatnich lat bardzo dużo 

mówi się o potrzebie czytania dzieciom. 

W dobie telewizyjnych kreskówek, gier 

komputerowych często zapomina się 

jak ważnym elementem w wychowaniu 

dziecka jest książka. Codziennie czytanie dziecku jest 

najskuteczniejszą metodą wychowania młodego, aktywnego 

czytelnika. Stąd też, pojawiła się inicjatywa udziału naszego 

przedszkola w Narodowym Programie Czytelniczym, którego 

celem jest stwarzanie warunków pomocnych w rozwoju 

czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Wychodząc naprzeciw 

powyższym wyznaniom jesteśmy Przedszkolem promującym 

czytelnictwo oraz rozbudzającym miłość do literatury. Ściśle 

współpracujemy z naszą Gminną Biblioteką. Naszym 

gościem była p. Jolanta Węglorz, dyrektor biblioteki, która 

razem z nami przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji pt. 

„Jak nie czytam, jak czytam”. Przedszkolaki wybrały się 

również z wizytą do biblioteki, by zapoznać się z zawodem 

bibliotekarza, z funkcjonowaniem tego niesamowitego 

miejsca, pełnego książek, by móc w atmosferze 

tajemniczości posłuchać głośnego czytania. Rozwijając 

zainteresowania czytelnicze realizujemy innowacje 

pedagogiczne „Baśniowe krainy - między wyobraźnią, a 

narracją”, a także „Najważniejsza rzecz na świecie - 

wprowadzenie dzieci w świat wartości”. W ramach tych 

innowacji do przedszkola przybywali rodzice chcący 

przeczytać dzieciom bajki. Zorganizowany został konkurs 

„Moja pierwsza książka”. Zadaniem dzieci było wykonanie 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o 

śmierci ś.p. Józefa Kowola wieloletniego 

Radnego Rady Gminy Marklowice, wspaniałego 

działacza na rzecz społeczności lokalnej, kolegi i 

przyjaciela, który swoim zaangażowaniem, 

chęcią pomocy, własną dobrocią zaskarbił sobie 

wielką sympatię i szacunek. Pan Józef Kowol był 

bardzo ceniony za swoje wyjątkowe podejście do 

obowiązków radnego. Posiadał ogromne 

doświadczenie i wiedzę samorządową, które potrafił skutecznie 

wykorzystać w swojej pracy Radnego. Józef Kowol zasiadał w Radzie 

Gminy Marklowice od początku jej funkcjonowania czyli 1995 roku  

do 2018 roku, sprawując funkcję Członka Zarządu Gminy, 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Był także delegatem do MZWiK 

w Wodzisławiu Śląskim oraz członkiem komisji Infrastruktury 

Technicznej i Rozwoju i Spraw Społecznych. Był czynnym członkiem 

OSP Marklowice a w ostatnich latach jej Honorowym Strażakiem.  

Śp. Jerzy Wolny – sportowiec, 

działacz sportowy i samorządowy. 

W 1994 Jerzy Wolny był radnym z 

Marklowic w Radzie Miasta 

Wodzisław Śląski, zaś w latach 1995

-2002 radnym Gminy Marklowice I 

kadencji, której został 

przewodniczącym. Jerzy Wolny 

zapisał się mocno w historii piłki 

nożnej. Był zawodnikiem klubów „Polonia Marklowice”, 

„Górnik Radlin”, „Odra Wodzisław”, „Górnik 

Boguszowice”, „White Eagles” (Białe Orły) w USA. Jerzy 

był znamienitym trenerem piłkarskim takich drużyn jak  

„Górnik Radlin”, „Polonia Marklowice”, „Odra 

Wodzisław”, „Beskid Skoczów”, „Płomień Połomia”. Był 

osobowością szczególną, bardzo cenioną za swoje 

podejście do obowiązków trenera, sportowca i radnego.  

Narodowy Program Czytelnictwa 

autorskiej książeczki na podstawie której, dzieci snuły własną 

opowieść. Nagrody w tym konkursie, zostały ufundowane 

przez Radę Rodziców Przedszkola. Braliśmy udział w 

projektach i programach ogólnopolskich „Mały Miś w świecie 

wielkiej literatury”. Zdobyliśmy certyfikat wzorowej placówki 

promującej czytelnictwo wśród najmłodszych oraz „Cała 

Polska Czyta Dzieciom”. Nasza placówka przyłączyła się 

również do VI Ogólnopolskiego Konkursu „Wielka Liga 

Czytelników”, którego celem było wzmacnianie 

wychowawczej roli rodziny oraz integracja 

międzypokoleniowa poprzez wspólne czytanie literatury. 

Wszystkie działania zostały zrealizowane w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0  

„Jeśli chcemy żyć w kraju 

mądrych, uczciwych i kulturalnych 

ludzi, zadbajmy o to, by 

codzienne, głośne czytanie stało 

się priorytetem w domu oraz w 

przedszkolu naszego dziecka”- 

więc wspólnie działajmy dalej. 

Dzień 3 maja ma w historii Polski zarówno narodowe, jak i religijne odniesienie. W Kościele Katolickim 

obchodzony jest jako święto Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. W Marklowicach obchody 

rozpoczęła tradycyjnie uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny, którą odprawił w Kościele pw. Św. 

Stanisława BiM ks. Proboszcz Janusz Jojko. Delegacja władz Gminy w asyście pocztów sztandarowych 

zapaliła znicze i złożyła wiązanki kwiatów w miejscach pamięci naszych mieszkańców, poległych za 

ojczyznę.  

Święto Konstytucji 3 Maja 

https://marklowice.pl/index.php/articles-2/1580-swieto-konstytucji-3-maja
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Rozgrywki szachowe 

Indywidualne Mistrzostwa Śląska Juniorów w 

szachach szybkich 

W sobotę 4 marca 2023 roku zawodnicy z Marklowic 

uczestniczyli w Indywidualnych Mistrzostw Śląska Juniorów 

w szachach szybkich na 2023 rok. 

Do Chorzowa przyjechało ok. 250 miłośników królewskiej 

gry, którzy toczyli zmagania w czterech grupach wiekowych, 

z podziałem na płeć. 

HETMAN Marklowice miał przedstawicieli w dwóch grupach. 

W gronie osób do lat 12: 

- Wojciech Koch zdobył 4 pkt i zajął 37 miejsce. 

W grupie do lat 16: 

- Eryk Zozworek zgromadził 3,5 pkt i zajął 29 miejsce 

- Wiktor Kuś 3 pkt i 35 miejsce. 

Gratulujemy zdobycia cennych punktów podczas Mistrzostw 

Śląska. 

Drużynowe Mistrzostwa Polski - IV Liga Juniorów z 

udziałem szachistów z Marklowic 

W dniach 18 i 19 marca szachiści z klubu HETMAN 

Marklowice rywalizowali w Drużynowych Mistrzostwach 

Polski IV Ligi. Stadion Śląski w Chorzowie zgromadził 40 

klubowych drużyn z województwa śląskiego, które tempem 

szachów klasycznych rozegrały 7 rund. 

Organizatorem tego wydarzenia był Śląski Związek 

Szachowy. 

Nasz Klub reprezentowali według kolejności szachownic: 

- Wiktor Kuś, który dzielnie bronił najtrudniejszej I 

szachownicy i zremisował z kategorią II+ - 3,5 pkt 

- Eryk Zozworek również dzielnie rywalizował wykorzystując 

dobrze czas przeznaczony na partie - 2,5 pkt 

- Błażej Strączek zdobywając najwięcej punktów dla drużyny 

- 4,5 pkt 

- Wojciech Koch debiutując w tego typu rozgrywkach - 1 pkt 

- Martyna Zalewska, która najczęściej mierzyła się ze 

starszymi od siebie szachistkami i zremisowała z II kategorią 

- 1,5 pkt 

- Kaja Iska debiutując w rozgrywkach drużynowych tego 

szczebla - 0,5 pkt. 

Drużyna HETMAN Marklowice II ostatecznie zajęła XXXVII 

miejsce. 

Trener wszystkim reprezentantom klubu gratuluje i ma 

nadzieje, że zdobyte doświadczenie zaowocuje w kolejnych 

turniejach indywidualnych i drużynowych. 

Drużynowe Mistrzostwa Polski III Ligi Juniorów 

Trzy dni temu tj. 23.04.2023r. zakończone zostały 

drużynowe zmagania w ramach III Ligi Juniorów. Rozgrywki 

wystartowały 1 kwietnia i rozegrane zostały w formie dwóch 

weekendowych zjazdów - pierwszy w Rudzie Śląskiej, a drugi 

w Siemianowicach Śląskich. 

W Mistrzostwach brały udział sześcioosobowe zespoły, które 

zapewniły sobie utrzymanie w obecnej lidze jak również 

drużyny, które zajęły dwa pierwsze miejsca w rozgrywkach 

IV Ligi Juniorów. 

Klub HETMAN Marklowice reprezentowali: 

- Paweł Kotula średni ranking przeciwników 1822 

- Filip Oskwarek średni ranking przeciwników 1755 

- Karol Sieniawski średni ranking przeciwników 1733 

- Błażej Strączek średni ranking przeciwników 1700 

- Oliwier Gwiszcz średni ranking przeciwników 1640 

- Oliwia Szymura średni ranking przeciwniczek 1650 

- Marlena Bisek średni ranking przeciwniczek 1500 

- Martyna Zalewska średni ranking przeciwniczek 1450 

Dodatkowo Paweł Kotula i Oliwia Szymura zdobyli odpowiednio 

brązowy i srebrny medal na szachownicach. 

Drużyna z Marklowic pewnie utrzymała się w rozgrywkach III Ligi 

na przyszły rok, zajmując VII miejsce. 

Zwyciężył klub Akademia Szachowa Gliwice, II miejsce zajął 

HETMAN GKS Katowice II, a III miejsce zdobył MDK nr 1 Bytom. 

Uczestnikom gratulujemy. 

Nasi mundurowi startowali na XXII Mistrzostwach Polski 

Służb Mundurowych 2023 

W tym roku nasi klubowicze reprezentowali: 

Marcin Skwarczyński -13 ŚLĄSKA BRYGADA OBRONY 

TERYTORIALNEJ - 172 BLP Opole 

Wojciech Waruga - 4 WOG Gliwice 

Koledzy klubowi rozegrali ze sobą partie w rundzie 8, w której 

padł remis. 

Marcin na dystansie 9 rund zdobył 6 punktów, co pozwoliło zająć 

9 miejsce, oraz 4 w kategorii: Wojsko Polskie! 

Wojtek zdobył 5 punktów co dało 21 miejsce w służbach, oraz 10 

miejsce w kategorii: Wojsko Polskie!  Gratulacje Panowie. 

Bardzo dobre wyniki naszych klubowiczów w 

Indywidualnych Mistrzostwach Śląska 

W sobotę 27 maja 2023 roku w Ustroniu podczas zgrupowania 

Śląskiej Akademii Szachowej, gdzie szkoliła się trójka naszych 

reprezentantów (Marlena, Karol, Błażej) zostały rozegrane 

Indywidualne Mistrzostwa Śląska do lat 10 w szachach szybkich. 

Do pięknego Ustronia przybyło 20 szachistek i 47 szachistów, 

którzy rozegrali dziewięć rund tempem 10 minut plus 5 sekund na 

każde posunięcie, w oddzielnych grupach - dziewczęta i chłopcy. 

W tych bardzo ważnych wojewódzkich zawodach nasi klubowicze 

spisali się następująco: 

Marlena Bisek 5 pkt i VI miejsce 

Karol Sieniawski 5,5 pkt i IX miejsce 

Błażej Strączek 4,5 pkt i XXIV miejsce 

Gratulujemy. 

Warto wspomnieć o sukcesie naszych doświadczonych szachistów. 

Dwie osoby z HETMAN-a otrzymały powołanie do Kadry 

Wojewódzkiej Młodzika na rok 2023! Marlena Bisek za wynik 

uzyskany na Mistrzostwach Polski Młodzików do 10 lat w 2023 

roku i Karol Sieniawski za wynik w Mistrzostwach 

Międzywojewódzkich Juniorów w 2022 roku. Brawo. 

Kolejny puchar dla klubu szachowego z Marklowic 

zdobyty podczas Drużynowych Mistrzostwach Polski 

Seniorów - III Liga. 

W dniu 28.05.2023r. miał miejsce drugi i decydujący zjazd III Ligi 

Seniorów. Nasza drużyna po 5 rundach sklasyfikowana była w 

górnej części tabeli ale doskonale wiedzieliśmy, że to finisz będzie 

kluczowy. A ten przerósł nasze najszczersze oczekiwania. Dwa 

przekonujące zwycięstwa 5-1, zwłaszcza te z drużyną Pszczyńskich 

Szachów spowodowały, że nasza drużyna HETMAN Marklowice 

powraca do II ligi. Ostatecznie drugie miejsce na podium! 

Ustąpiliśmy jedynie drużynie z Rybnika, która wygrała wszystkie 

swoje mecze. 

Indywidualnie wyróżnienia otrzymali: 

Agnieszka Buchta - 6 pkt i srebrny medal na VI szachownicy 

Maciej Malik - 5,5 pkt i złoty medal na II szachownicy 

Dariusz Miszczak - 4,5 pkt i srebrny medal na III szachownicy 

Piotr Spyra - 4,5 pkt i srebrny medal na V szachownicy. 

Brawa dla wszystkich zawodników, a szczególnie dla naszej 

zawodniczki Agnieszki, która zdobyła najwięcej punktów w 

drużynie i walnie przyczyniła się do awansu. 
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Dzień Dziecka w KS HETMAN Marklowice 

19-cioro uczestników królewskiej gry zagrało w Gminnym 

Ośrodku Sportu w Marklowicach. 

Turniej odbył się 6 czerwca na dystansie 5 rund ,tempem 10 

minut na zawodnika. 

Zagraliście kilkadziesiąt wartościowych szkoleniowo partii, 

które pokazały wasze umiejętności prowadzenia walki, na 64 

polach! 

Zapraszamy do zapoznania się, z wynikami turnieju pod 

linkiem: http://chessarbiter.com/turnieje/2023/ti_4282/

results.html?l=pl&tb=10_ 

Dziękujemy za obecność oraz za sportową i bojową postawę. 

Indywidualne Mistrzostwa Śląska Juniorów w 

szachach klasycznych 2023 

Hetmana Marklowice reprezentowali według grup 

wiekowych: 

- C09 Sieniawski Karol 6 pkt z 9 partii. Tym samym Karol 

wywalczył awans do Mistrzostw Międzywojewódzkich, oraz 8 

miejsce na Śląsku. 

- C09 Hluchnik Karol 4,5 pkt z 9 partii. Karol uzyskał IV 

kategorię szachową. 

- C18 Kotula Paweł 5 pkt z 7 partii. Paweł uplasował się na 5 

miejscu. Tym samym nasz dzielny szachista, kończy etap 

juniorski na Śląsku, w ścisłej czołówce. 

- D18 Szymura Oliwia 2,5 pkt z 9 partii. Oliwia zdobyła cenne 

doświadczenie, w silnej obsadzie Mistrzostw Śląska. 

Serdecznie gratulujemy zawodnikom, rodzicom i opiekunom 

HETMAN-a. 

Pamiętajmy, że szachy na Śląsku stoją, na najwyższym poziomie 

w Polsce, wiec trzeba oddać zawodnikom, że rywalizacja również 

wymaga bardzo wysokiego poziomu sportowego. 

Życzymy kolejnych sukcesów. 

Szachista Antoni Wołyński z prawem do gry w mistrzostwach świata lub Europy  
w grupie do lat 8 

W niedzielę 7 maja dobiegły końca Mistrzostwa Polski Dzieci do lat 8 w szachach 

klasycznych. Rozgrywki tradycyjnie zostały rozegrane w Poroninie na dystansie 9 

rund, tempem 60 minut plus 30 sekund na ruch.  

Antoni Wołyński wyjątkowo wspomina piękny Poronin z uwagi na wcześniejszy udział 

w Mistrzostwach. Dla przypomnienia - w 2021 roku w Mistrzostwach Polski do lat 6, 

Antoś zajął II miejsce, zdobywając 6,5 pkt., a rok później w Mistrzostwach Polski do 

lat 7 uplasował się na VIII pozycji z liczbą 6 pkt. 

Młody szachista, który kilka dni temu obchodził swoje 8 urodziny zrobił sobie 

wyjątkowy prezent, dokładając kolejny puchar do nie małej już kolekcji, ale również 

zapewnił sobie udział w finałach Mistrzostw Polski do lat 10 w 2024 roku oraz uzyskał 

prawo do wnioskowania o udział w Mistrzostwach Świata lub Europy w kategorii do 8 

lat w 2023 roku. Antoni po raz kolejny udowodnił, że w swoim roczniku liczy się w 

kraju. Szczegółowe wyniki w linku http://www.chessarbiter.com/turnieje/2023/ti_1287/results.html?l=pl 

50 lat temu przyrzekali sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską 

18.000 nocy i dni przeżyli ze sobą ci, którzy świętowali złote gody, czyli 50 rocznicę ślubu. 

W roku 1973 obiecali darzyć się uczuciem, które - jak widać - mimo wielu lat nie wygasło. 

Złote Gody to piękny jubileusz, który nie mógł odbyć się bez odpowiedniego uczczenia. Tak 

też się stało 9 maja w Wodzisławiu Śl., gdzie uhonorowano dostojnych jubilatów.  

Wójt Gminy Marklowice Tadeusz Chrószcz wręczył małżonkom Pani Urszuli i Franciszkowi 

Dzierżęga pamiątkowe legitymacje i upominki, a każdy z nich został odznaczony medalem 

przyznawanym przez Prezydenta RP. 

Jubilatom życzymy jak najlepszego zdrowia, pogody ducha oraz życzliwej opieki i miłości 

najbliższych na wiele następnych lat.  

Dzień Dziecka 

1 czerwca to dzień, który kochają wszystkie dzieci w Polsce, bez wyjątku. To właśnie tego dnia 

świętujemy Dzień Dziecka i obdarowujemy nasze pociechy prezentami. W Gminie Marklowice wszystkie 

dzieci ze szkół i przedszkola otrzymały słodki poczęstunek. Gmina dofinansowała także liczne atrakcje 

dla dzieci w czasie festynów szkolnych. Dopisała pogoda a dzieci bawiły się w doskonałych humorach. 

Uśmiechnięte dzieci – to szczęśliwe dzieci. 



 

Kurier Marklowicki 12 

Nagrody Wójta Gminy Marklowice 

Nagrody Wójta Gminy za rok szkolny 2022/2023 przyznawane są dla uczniów rozsławiających dobre imię gminy i szkoły daleko 

poza jej murami. Podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego, klas VIII w dniu 21 czerwca i  23 czerwca pozostali uczniowie 

w auli szkolnej  odebrali z rąk Wójta Gminy Marklowice Nagrody Wójta dla Szkoły Podstawowej Nr 1 to jest 28 nagród, przyznane 

decyzją Rady Pedagogicznej, a z rąk dyrektora odebrali nagrody książkowe przyznane za promocję z wyróżnieniem i ukończenie 

szkoły z wyróżnieniem. Pozostali uczniowie odebrali świadectwa od swoich wychowawców. Takie samo spotkanie kończące rok 

szkolny 2022/2023 odbyło się w Szkole Podstawowej Nr 2 gdzie wręczono 5 Nagród Wójta. Było wiele gratulacji, podziękowań i 

życzeń w związku ze zbliżającymi się wakacjami. Wszystkim gratulujemy i życzymy bezpiecznych wakacji!!! 

8 Sekund nadziei 6 Sekund serca  

W sobotę 10.06.2023 r. w Marklowicach  przed restauracją Trattoria – odbyła  się druga 

edycja wydarzenia: 8 sekund nadziei 6 sekund serca na którym koncerty, mimo 

niesprzyjającej aury, zagrali: VocaTrio, Koher, The Farsk oraz znakomity śląski raper 

Kieron. Była to impreza charytatywna, organizatorzy zbierali pieniądze do puszek na 

cierpiące głód i umierające z tego powodu dzieci z 

Afryki. Zebrane środki w kwocie 3.292,75 zł zostały 

złożone na ręce fundacji Dzieci Afryki, która przekaże je 

bezpośrednio potrzebującym dzieciaczkom.   

Organizatorzy dziękują Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej za udostępnienie namiotu, 

PGG za udostępnienie parkingu, firmie Dawida Szczęsnego za wypożyczenie przyczepy tira, na 

której grały zespoły, Łukaszowi Dzierżędze za krówki promujące akcję oraz Miłośnikom Sprzętu 

Wojskowego Południe za uświetnienie akcji. Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli naszą zbiórkę 

i przybyli na koncert pomimo deszczu. Patronem medialnym akcji było Radio 90. 

Operetka „Noc w Wenecji” 

W dniu 23 kwietnia w Marklowicach mieliśmy okazję wysłuchać 

operetki Noc w Wenecji Straussa, która zabrała widzów w niezwykłą 

podróż na weneckie ulice i place, na których trwa właśnie 

karnawałowe szaleństwo. Ta operetka kochana jest za doskonały 

humor, wspaniałą muzykę przepełnioną tanecznymi rytmami i 

cudowny koloryt weneckiego karnawału i tak właśnie było w 

Marklowicach. W ten wieczór usłyszeliśmy same szlagiery na czele z 

serenadą Zejdź do gondoli. W główne role wcielili się wspaniali soliści 

międzynarodowych scen operowych z towarzyszeniem znakomitej 

Orkiestry Teatru Muzycznego Arte Creatura – dyrygent Marek Kudra. 

Na scenie marklowicka publiczność zobaczyła laureatów 

międzynarodowych konkursów 

wokalnych, którzy wprawili w 

zachwyt, porywali wspaniałymi 

głosami, wzruszali i bawili do łez. 

Produkcja i scenografia: Jarosław 

Wewióra,  reżyseria: Piotr Rybak, 

choreografia: Anna Siwczyk, 

kostiumy: Dorota Wewióra. Tego dnia 

nie zawiodła publiczność, sala Szkoły 

Podstawowej Nr 1 była wypełniona po 

brzegi. 

W 26.05.2023 r. w Skrzyszowie odbyła się 21 Gala - Lider Przedsiębiorczości, 

podczas, której uhonorowano najlepszych przedsiębiorców z terenu powiatu 

wodzisławskiego. Organizatorem konkursu był tradycyjnie Cech Rzemieślników i 

Innych Przedsiębiorców z Wodzisławia Śląskiego, zaś honorowy patronat nad 

konkursem objęło Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. Liderem 

Przedsiębiorczości z terenu Gminy Marklowice została firma - Usługi Remontowo - 

Budowlane Kazimierz Karwot. Statuetkę podczas uroczystej gali wręczył Panu 

Kazimierzowi m.in. wójt Marklowic Tadeusz Chrószcz. 

Serdeczne gratulacje Panie Kazimierzu! 

Lider przedsiębiorczości 

Foto: Arte Creatura 
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Stowarzyszenie Race For Victory Żory w niedzielę 30 kwietnia, zainaugurowało na 

terenie Słonecznej Wyspy w Marklowicach, sezon miłośników samochodów 

zmodyfikowanych. Zlot powstał we współpracy z Komendą Policji w Wodzisławiu 

Śląskim, Urzędem Gminy w Marklowicach i Studiem Mika Design. Do Marklowic 

przyjechała ponad setka aut po tuningu. Gościem specjalnym był youtuber Rezi i jego 

mustang. Konkursy rozpoznawania części samochodowych i na najładniejszą felgę, rzut 

piłką tenisową do wiadra w alkogoglach oraz prezentacja modyfikacji w samochodach – 

to tylko niektóre atrakcje zlotu właścicieli aut po tuningu. Przede wszystkim jednak 

liczna publiczność zobaczyła ponad setkę wspaniałych zmodyfikowanych samochodów. 

Niektóre kryją pod maską silniki o mocy kilkuset KM. Wszyscy obecni mogli podziwiać, 

przerobione auta marek: japońskich, niemieckich, wszelkich dostępnych na rynku. 

Niektóre prezentowane  auta to prawdziwe perełki. Głównym organizatorem zlotu był 

Dariusz Grzonka z Race For Victory Żory. 

Początek sezonu aut tuningowanych w Marklowicach 

27.04.2023r. Wójt Gminy Marklowice wspólnie z Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego 

Henrykiem Siedlaczkiem wręczył Panu Kazimierzowi Solikowi złotą „Odznakę Honorową za 

Zasługi dla Województwa Śląskiego”. To wyjątkowe wyróżnienie zostało przyznane Panu 

Kazimierzowi na wniosek Wójta Gminy Tadeusza Chrószcza przez Kapitułę tej odznaki, 

działającej w Sejmiku Śląskim.  

Pan Kazimierz Solik od 74 lat pełni funkcję organisty w Kościele pod wezwaniem św. 

Stanisława Biskupa i Męczennika. Poza tym wykształcił 60 organistów, z czego 12 gra obecnie 

w kościołach na terenie archidiecezji. Jak wspomina pan Kazimierz, zaczął grać w tejże parafii, 

kiedy jej proboszczem był ks. Antoni Basztoń. Obecny proboszcz ks. Janusz Jojko jest 

siódmym z kolei proboszczem, za kadencji którego Kazimierz Solik sprawuje służbę muzyczno-

liturgiczną w kościele. W muzyczne ślady ojca poszedł także syn – Krzysztof, który skończył 

katowicką akademię muzyczną, jest wykładowcą w szkole muzycznej w Jastrzębiu-Zdroju i 

kierownikiem muzycznym zespołu gliwickiej operetki. W ślady dziadka poszła również 

wnuczka, która jest uczennicą średniej szkoły muzycznej. Kazimierz Solik przyznaje, że „praca organisty nie jest łatwa, także dla 

rodziny. To bardzo trudny zawód, bo organisty ciągle nie ma w domu. Ale nie żałuję. Muzyka zawsze była moją pasją. To radość 

i satysfakcja. No i ważny jest odbiór mojej pracy przez innych”.  Z okazji 70 lat pracy w kościele w Marklowicach Kazimierz Solik 

otrzymał także medal papieski „Pro Ecclesia et Pontifice”. Serdeczne gratulacje Panie Kazimierzu! 

Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa Śląskiego dla Kazimierza Solika 

Festiwal Kultury 

W sobotę 27 maja 

Wodzisław Śląski 

stał się kulturalną 

stolicą powiatu 

wodzisławskiego. 

Na rynku odbył 

się Powiatowy 

Festiwal Kultury 

organizowany 

przez Starostwo 

Powiatowe w Wodzisławiu Śl. wspólnie z instytucjami kultury z 

terenu całego powiatu. Celem Festiwalu była prezentacja 

potencjału i oferty oraz promowanie różnorodności ośrodków 

kultury, a także integracja środowisk kultury. Festiwalowe 

atrakcje zaplanowano od godz. 10:00 do godz. 20:00. Było ich 

całe mnóstwo. Punktualnie o 10:00 festiwal rozpoczęły nasze 

przedszkolaki z Akademii Wyobraźni. To była prawdziwa 

„petarda”, dzieci zaprezentowały trzy układy taneczne przez co 

zaskarbiły sobie serca publiczności. Przedstawicielem naszej 

Gminy był jeszcze Zespół „Aplauz” z tańcami mażoretkowymi. 

Oczywiście nagrodzony został gromkimi brawami. 

Popołudniową porą wystąpił zespół „RETRO”. Dziewczyny 

zaprezentowały utwory, którymi porwały do śpiewu 

uczestników festiwalu. Na sam koniec festiwalu wystąpił zespół 

„KOHER”, którego założycielem jest Sebastian Koch. Zespół 

powstał z „połączenia” wielu ciekawych nurtów muzycznych. 

Teksty ich piosenek pisane są w gwarze śląskiej a muzycy 

kochają rocka i bluesa. Zespół ma szerokie grono odbiorców. 

Gmina nasza na festiwalu wystawiła trzy stoiska, które były 

bardzo oblegane za sprawą przesmacznego smalcu, ogórków, 

ekologicznych jabłek, które serwowały Panie z Koła Gospodyń. 

Drugie stoisko to Mydełka Ani, które będą gościły w wielu 

domach powiatu, a dla ochłody lody serwowała Pani Lodzia. 

Dziękujemy naszym artystom, osobom wystawiającym stoiska 

za wkład pracy i wspaniałą atmosferę. Mamy nadzieję, że na 

Powiatowym Festiwalu Kultury zaprezentowaliśmy naszą Gminę 

bardzo 

dobrze. 
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Powitanie Lata 

Stypendia dla uzdolnionej młodzieży i dzieci w roku szkolnym 2022/2023 

udostępniona przez naszych strażaków OSP. Można było 

pośpiewać przeboje zespołu UNIVERSE z zespołem SONG OF 

UNIVERSE. Następnie wszyscy w skupieniu podziwiali sztuczki 

iluzjonisty, który  miał stały kontakt z publicznością, a 

publiczność  brała  aktywny udział w magicznym przedstawieniu, 

zapewne wszyscy będą długo pamiętać ten występ. Na 

zakończenie imprezy  wystąpił Mariusz Kalaga  piosenkarz, 

wykonawca estradowy, obdarzony wspaniałym głosem. Wraz z 

zespołem zagrał znane przeboje i standardy muzyki tanecznej i 

rozrywkowej, żywiołowe piosenki z gatunku „tex-mex a także 

szlagierowe kompozycje „Jedna z gwiazd”, którą zakończył 

koncert. Wszyscy uczestniczy imprezy idąc do domu nucili słynny 

przebój rozpoczynając, mamy nadzieje prędzej czy później  

piękne wakacje. 

Organizatorzy stworzyli ogródek wakacyjny a w nim stoiska:  

Ubezpieczenia - porady i niezbędna wiedza na temat 

ubezpieczeń turystycznych na zbliżające się wakacje i nie tylko – 

Beata Juraszek. Dziękujemy za przeprowadzenie loterii fantowej. 

Porady dietetyczne - Dziękujemy za owocowe szaszłyki i 

dietetyczne koktajle - Natalia Rutkowska. 

Ratownik WOPR - bezpieczeństwo na akwenach wodnych w 

okresie wakacji i przydomowych basenach  - ratownik WOPR 

Zdzisław  Brochocki.  

Porady medyczne - głównie ochrona przed słońcem,  

wszelakimi ukąszeniami, kleszczami - Pani Helena Orłowska. 

Bezpieczeństwo na drogach w czasie wakacji - jazda na 

rowerach, hulajnogach elektrycznych itp. na ten temat  można 

było porozmawiać z  mł.asp Grzegorzem  Szolcem z Powiatowej 

Komendy Policji w Wodzisławiu Śl. 

Uzależnienia - w czasie wakacji zwiększa się ryzyko 

uzależnień. Uzależnienie często kojarzy się nam z alkoholizmem, 

paleniem papierosów czy z narkomanią. Tymczasem substancji, 

elementów, bodźców czy zachowań, które uzależniają 

psychicznie lub fizycznie, jest znacznie więcej. Można uzależnić 

się bowiem od Internetu, komputera, gier komputerowych, 

telewizji, hazardu, leków,  

zakupów i wielu innych 

czynników. O tym właśnie 

można było porozmawiać  

z terapeutą Szymonem 

Bartosińskim. 

Organizatorzy dziękują  

także GZGK za 

przygotowanie techniczne 

imprezy. 

Prawdopodobnie po 

zakończeniu roku szkolnego, 

wielu mieszkańców naszej 

Gminy wyjedzie na 

wymarzony urlop. Więc 

niedziela, 18 czerwca br. była 

idealnym dnierm na 

organizację integracyjnej 

imprezy  „Powitanie lata”! 

Impreza składała się z dwóch 

części. W sobotę 17 czerwca 

na Gminnym Centrum Sportu 

Zarząd KS „Polonia” wspólnie 

z Gminą Marklowice 

zorganizował dzielnicowy 

turniej piłki nożnej o puchar 

Wójta Gminy Marklowice. 

Każda dzielnica Marklowic 

wystawiła swoją drużynę czyli 

zespoły  Górniok, Praga, 

Dolanek, Chałupki. Po 

zaciętych i emocjonujących 

spotkaniach zwycięzcą  turnieju została dzielnica Dolanek. W 

przerwie między meczami swój mecz rozegrali nasi najmłodsi 

zawodnicy KS Polonii kontra rodzice, w którym nie liczył się 

wynik lecz dobra zabawa. Dla dzieci był zamek dmuchany, dla 

wszystkich kiełbaski z grilla i mnóstwo dobrej zabawy oraz 

pozytywnej energii na wakacje. 

18 czerwca na Słonecznej Wyspie o godz. 15:30 tanecznie 

powitały lato przedszkolaki z Akademii Wyobraźni. Pięć grup 

tanecznych zaprezentowało się  w iście gwiazdorskim stylu. 

Dzieci otrzymały gorące brawa i jeżeli będzie lato tak jak dzieci 

tańczyły to o pogodę w tym roku nie musimy się obawiać - 

będzie ciepło. Dziękujemy wszystkim wychowawcom z 

Przedszkola Akademia Wyobraźni za przygotowanie dzieci do 

występów a także dziękujemy Pani Joannie Rejek, która szyje 

piękne stroje dzieciom i zawsze jest w cieniu pięknie 

tańczących przedszkolaków. Po przedszkolakach zaśpiewał 

zespół „RETRO” - to pierwsi absolwenci szkolnego zespołu 

gimnazjalnego CODA pod kierunkiem Pani Ewy Skupień. Od 

2010 roku występują w stałym żeńskim składzie i w swoim 

repertuarze mają piosenki zarówno z gatunku muzyki 

popularnej, retro czy religijnej. Wszystkie dzieci czekały na 

program „SUPER  MARIO”  Była to godzina dobrej zabawy dla 

dzieci do której włączali się również rodzice, było malowanie 

twarzy, darmowe zjeżdżalnie dla dzieci i była kurtyna wodna – 

Do Wójta naszej Gminy wpłynęło 71 wniosków o przyznanie stypendium Wójta dla uzdolnionej młodzieży i dzieci w roku 

szkolnym 2022/2023 Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej, jednorazowej w danym roku szkolnym. Stypendium jest 

przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma charakteru socjalnego. Jest przyznawane w trzech 

kategoriach:  

- za wyniki edukacyjne w dziedzinie nauki może być przyznane uczniowi który w myśl regulaminu spełnia dwa kryteria – 

regulamin na stronie gminy Marklowice 

- za wyniki edukacyjne w dziedzinie sportu 

- za wyniki edukacyjne w dziedzinie artystycznej.                                                                                                           

W dniu 20 czerwca spotkała się komisja stypendialna i wnioskowała do Wójta o przyznanie stypendium dla 56 stypendystów, bo 

tyle wniosków spełniało wymogi regulaminu. Po zapoznaniu się z opinią komisji Wójt podjął decyzję o przyznaniu stypendium 56 

stypendystom na kwotę 30 tys. złotych. 
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Aplauz Mistrzem Polski - krótka relacja z ostatnich tygodni 

Kwiecień obfitował w wydarzenia taneczne. Pierwszy 

kwietniowy weekend upłynął tancerkom na dwudniowych 

zmaganiach podczas Okręgowych Mistrzostw Mażoretek 

organizowanych przez Związek Sportowy Mażoretek. 

Dziewczyny zaprezentowały swoje umiejętności w rożnych 

kategoriach wiekowych. Mistrzostwa Okręgu otworzyły nam 

drogę do Mistrzostw Polski Mażoretek w Dąbrowie Górniczej 

gdzie 3 prezentacje Aplauzu stanęły na podium, a reszta 

uplasowała się zaraz za nim. 8 kwietnia tancerki Aplauzu 

miały okazję pokazać się na XXIII Wojewódzkich 

Prezentacjach Artystycznych organizowanych przez MDK w 

Gliwicach a 27 kwietnia na gali laureatów odebrać nagrody. 

Wszystkie nasze układy zajęły miejsca na podium! 

W czerwcu Aplauz zaprezentował swoje umiejętności w 

dwóch wydarzeniach. Pierwszym z nich był III Ogólnopolski 

Turniej Sportu Mażoretkowego „Scarlet”. Nasze  Drugim 

niezwykłym wydarzeniem był III Turniej Sportu 

Mażoretkowego „Mażoretkowy Zawrót Głowy”. Sama jego nazwa 

wskazuje na emocje, jakie towarzyszyły nam podczas tego 

turnieju. Z każdym krokiem, piruetem i energetycznym 

wykonaniem układów, czuliśmy jak radość i adrenalina wypełnia 

nasze serca i dusze.  

Inspirujące współzawodnictwo, ożywcza adrenalina i niesamowita 

ekscytacja towarzyszy nam podczas każdego turnieju. To były 

niezapomniane 

momenty pełne 

energii, radości i 

osiągnięć!  

Dziękujemy 

wszystkim za 

wsparcie i 

gratulujemy 

wszystkim 

uczestnikom. 

W dniach 1.09.1977-7.09.1977r. w ramach 

Morskiej Akcji Szkoleniowej załoga 15 Harcerskiej 

Drużyny Wodnej z Marklowic popłynęła w rejs 

zatokowy na s/y Błystek (klasa Nefryt). 

Wypłynęliśmy z Basenu Zaruskiego w Gdyni m.in 

do Pucka, Jastarni i na Hel. Zacumowaliśmy 

również na Westerplatte gdzie uczestniczyliśmy w 

odbywających się tam uroczystościach.   

W rejsie (pierwszym z całkowicie marklowicką 

załogą) uczestniczyli - Henryk Siedlaczek - 

kapitan jachtu, Bogunia Radecka, Jerzy Kłosok, 

Kazimierz Mrozik i Marek Stolarski (przy pomniku 

na Westerplatte jesteśmy w obecności dha Pawła 

Krawczyka - nestora i twórcy śląskiego 

harcerstwa wodnego). 

Z historii harcerstwa w Marklowicach 

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego przyznał Nagrody Powiatu Wodzisławskiego w 

Dziedzinie Kultury oraz w Nagrody i Wyróżnienia Dziedzinie Sportu. Uroczysta gala 

wręczenia nagród odbyła się w Domu Przyjęć "Pradziad" w Rogowie W tym roku 

wyróżniono 50 osób, które w ciągu minionego roku wyróżniły się w działalności 

kulturalnej lub sportowej.  Nagrody Powiatu Wodzisławskiego są przyznawane od 2005 

roku za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury otrzymało 17 os osób, spośród 23 zgłoszonych kandydatur. W dziedzinie sportu 

nagrody otrzymało 33 laureatów spośród 74 zgłoszonych kandydatur. Nagrody i statuetki 

wyróżnionym wręczali starosta wodzisławski Leszek Bizoń, członkowie zarządu: Krystyna 

Kuczera, Kornelia Newy i Jan Zemło, a także przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu Adam Krzyżak i Marek Rybarz. 

Wśród laureatów byli mieszkańcy naszej Gminy. W dziedzinie kultury: Marta Witebska natomiast w dziedzinie sportu: Krzysztof 

Fojcik. Gratulacje naszym laureatom w imieniu Pana Wójta złożył Pan Sekretarz Henryk Siedlaczek. 

Nagrody Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury oraz Sportu 
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Taekwon-do  

Z życia OSP Marklowice 

W sobotę 17 czerwca odbyły się Miejsko-

Gminne zawody sportowo pożarnicze. 

Wystąpiliśmy w grupie A mężczyzn 

zajmując pierwsze miejsce a 

jednocześnie awansowaliśmy do 

zawodów powiatowych. 

Dziękujemy wszystkim jednostkom za 

sportową rywalizację. 

1 czerwca nasi strażacy udali się do 

Szpitala dziecięcego w Zabrzu oraz 

Rydułtowach aby obdarować 

najmłodszych pacjentów prezentami 

które ufundowali mieszkańcy Gminy 

Marklowice oraz Miasta Radlin. 

W dniu 6 czerwca Strażacy z OSP Marklowice gościli w 

Przedszkolu Akademia Wyobraźni. W trakcie spotkania 

strażacy przybliżyli dzieciom, na czym polega ich praca 

oraz jakim sprzętem ratowniczym się posługują. 

Dodatkowo zapoznali wszystkich z działaniami 

związanymi z pierwszą pomocą przedmedyczną. 

Taekwon-do w Marklowicach kolejny rok ma się dobrze! Adepci rozwijają się i czynnie biorą udział w różnego 

rodzaju wydarzeniach klubowych. Począwszy od egzaminów na stopnie uczniowskie, aż po zawody 

międzywojewódzkie i obozy klubowe - RCSW Fighter! W sekcji rozwijają się talenty takie jak Nikodem 

Bednorz, Jan Strączek, Nikodem Waltar. Pokładamy nadzieję, że pasja, która w nich zapłonęła będzie tylko 

napędzała ich i grupę do działania. Chłopcy zdobyli medale na Międzywojewódzkich zawodach, gdzie 

zjeżdżały się kluby ze Śląska i Małopolski. Taekwon-do i Marklowice chodzą w parze. 

Cieszymy się zainteresowaniem i gorąco zachęcamy mieszkańców Gminy Marklowice 

do spróbowania swoich sił w 

Taekwon-do. Uczymy pięknej i 

widowiskowej sztuki walki, samoobrony. Rozwój przez 

duże R, ponieważ kwestia fizyczna to tylko jedna strona 

medalu. Po drugiej stronie jest rozwój mentalny. 

Podchodzimy do treningów holistycznie. Sport to pojęcie 

bardzo ogólne. Można zyskać na prawdę wiele. 

Obrady L Sesji Rady Gminy Marklowice VII Kadencji w dniu 
30 marca 2023 roku 

Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach: 

1. Zmiany uchwały nr III/24/18 Rady Gminy Marklowice z 
dnia 20 grudnia 2018, w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym program "Posiłek w szkole 
i w domu", na lata 2019 – 2023. 

2. Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części obszaru gminy Marklowice, znajdującego się w 
rejonie ul. Jankowickiej.  

3. Udzielenia w latach 2023-2025 pomocy finansowej 
Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w 
Wodzisławiu Śląskim. 

4. Przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Marklowice w 2023 roku. 

5. Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2023 rok. 
6. Zmiany WPF Gminy Marklowice na lata 2023-2029. 
7. Uznania skargi na Wójta Gminy Marklowice za 

bezzasadną. 

Obrady LI Sesji Rady Gminy Marklowice VII Kadencji w dniu 27 
kwietnia 2023 roku 

Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach: 

1. Przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 
Policji. 

2. Przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej.  

3. Przekazania środków finansowych dla Wodzisławskiego 
Ośrodka Rehabilitacji i Terapii Dzieci i Młodzieży w 
Wodzisławiu Śląskim. 

4. Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2023 rok.  
5. Przekazania wniosków organowi właściwemu. 

Obrady LII Sesji Rady Gminy Marklowice VII Kadencji w dniu 24 
maja 2023 roku 

Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach: 

1. Przejęcia od Województwa Śląskiego zadania dotyczącego 
zarządzania drogami publicznymi.  

2. Określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Gminę 
Marklowice. 

3. Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2022 rok. 
4. Przekazania wniosku organowi właściwemu. 

Uchwały podjęte przez Radę Gminy Marklowice na posiedzeniach  
w okresie od 30 marca do 24 maja 2023 roku 


